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KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 

Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 

 
 

PÄÄTÖS  Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 
 
Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJIEN VALITSEMINEN 
 

 
Valitaan pöytäkirjan tarkastajat. 

 
EHDOTUS  Rakennustarkastaja 
 
 Lautakunta valitsee kaksi pöytäkirjan tarkastajaa. Tarkastusvuoros-

sa ovat Veikko Mäkinen ja Kirsi Salonen 
 
PÄÄTÖS 
 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Veikko Mäkinen ja Kirsi Salonen. 
 
 
 

. 
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TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2008 / RAKENNUSVALVONTA JA YMPÄRISTÖN-
SUOJELU 

 
Hallintokuntien on laadittava tilinpäätöstä varten toimintakertomuk-
set vuodelta 2008. Liitteenä n:o 1/ 21 § ja n:o 2/ 21 § olevat toimin-
takertomukset on toimitettava hallintojohtajalle 09.03.2009 mennes-
sä. 

 
 
EHDOTUS  Rakennustarkastaja 
 

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevat 
toimintakertomukset vuodelta 2008. 
 
Merkitään pöytäkirjaan, että tämä pykälä tarkastetaan heti kokouk-
sessa. 
 
 
 

PÄÄTÖS  Rakennus- ja ympäristölautakunta  
 
 

Käydyn keskustelun jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Merkitään pöytäkirjaan, että tämä pykälä tarkastettiin heti kokouk-
sessa. 
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LIIKENNEMERKIN ASETTAMISTA KOSKEVA HAKEMUS                                                       

 
Miekantien yksityistie anoo lupaa asettaa YKSITYISTIE- liikenne-
merkin tien alkuun. Hakemusta perustellaan häiritsevällä liikenteellä 
tien alkupäässä. 
 
 

EHDOTUS  Rakennustarkastaja 
 
 Rakennus- ja ympäristölautakunta myöntää luvan asettaa em. kil-

ven hakemuksessa esitettyyn kohtaan. Lautakunta suosittelee käy-
tettäväksi UMPITIE- liikennemerkkiä päämerkkinä, jonka lisäkilveksi 
YKSITYISTIE- merkki asetetaan.  

 
 
PÄÄTÖS   Lautakunta 
 
 
 

Käydyn keskustelun jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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SOPIMUS YMPÄRISTÖNSUOJELUN VIRANHALTIJAYHTEISTYÖSTÄ LEMPÄÄLÄN JA 
VESILAHDEN KUNTIEN KESKEN 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 

Lempäälän kunnan ympäristönsuojelusihteerin virkaan on sisältynyt 
sopimusperusteisesti myös Vesilahden kunnan ympäristönsuoje-
lusihteerin viranhoito. Ympäristönsuojelutehtävien hoitamiseen liit-
tyvän sopimuksen tarkistaminen on katsottu tarpeelliseksi, koska 
vuonna 2008 Vesilahden ympäristönsuojelutehtävien hoitoon käy-
tetty työaika ylittyi sopimuksessa sovitusta. Toisaalta Vesilahdessa 
määräaikaisena perustetun ympäristösuunnittelijan virka päättyi 
31.12.2008. 
 
Lempäälässä ympäristönsuojelusihteerin tehtäviä hoitaa kaksi vi-
ranhaltijaa; ympäristönsuojelusihteeri (Lempäälän osuus 90 %) ja 
ympäristötarkastaja (Lempäälän osuus 100 %). Vesilahdessa on ol-
lut myös kaksi viranhaltijaa: ympäristönsuojelusihteeri (Vesilahden 
osuus 10 %) ja määräaikainen ympäristösuunnittelija (täytetty osa-
aikaisena 3 työpäivää viikossa) 
 
Lempäälän kunnanvirastolla järjestettiin 2.12.2008 neuvottelu, jossa 
oli läsnä molempien kuntien edustajia (Lempäälä: kunnanvaltuuston 
ja kunnanhallituksen puheenjohtajat, kunnanjohtaja, tekninen johta-
ja, rakennustarkastaja ja ympäristönsuojelusihteeri ja Vesilahti: 
kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajat, kunnanjoh-
taja ja kunnaninsinööri).  Neuvottelussa keskusteltiin ympäristön-
suojelutehtävien hoitamisesta seuraavien vaihtoehtojen pohjalta: 
 

a. Isäntäkuntamalli 
 Lempäälän kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tehtäviä hoitava 

luottamuselin huolehtii myös Vesilahden kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomaisen tehtävistä. Lempäälässä ympäristönsuojelutehtävien hoi-
dosta vastaa kolme viranhaltijaa, mikä merkitsee yhden lisäviran perus-
tamista Lempäälän kuntaan 

 
b. Viranhaltija yhteistyö 
 Lempäälän ympäristönsuojelun viranhaltijat huolehtivat myös Vesilah-

den kunnan ympäristönsuojelutehtävien hoitamisesta. Kustannukset 
jaetaan asukaslukuperustaisesti (Lempäälä 80 % ja Vesilahti 20 %).  
Kummassakin kunnassa on oma luottamuselinorganisaatio. Lempää-
lässä ympäristönsuojelutehtävien hoidosta vastaa kolme viranhaltijaa, 
mikä merkitsee yhden lisäviran perustamista Lempäälän kuntaan.  
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SOPIMUS YMPÄRISTÖNSUOJELUN VIRANHALTIJAYHTEISTYÖSTÄ LEMPÄÄLÄN JA 
VESILAHDEN KUNTIEN KESKEN 
 
 

c. Kummassakin kunnassa omat viranhaltijat 
 Nykyinen sopimus Lempäälän ja Vesilahden kunnan ympäristönsuoje-

lusihteerin virasta puretaan ja molemmat kunnat palkkaavat omat vi-
ranhaltijat. 

 
Neuvottelussa Vesilahden kunnan edustajat totesivat, että vaihtoeh-
to a eli isäntäkuntamalli ei Vesilahdessa tule saamaan poliittista 
kannatusta.  

 
 Käydyn keskustelun jälkeen sovittiin, että ryhdytään valmistelemaan so-

pimusta vaihtoehdon b) eli viranhaltijayhteistyön pohjalta. 
 

- aikataulutavoite on, että sopimus tulee voimaan 1.6.2009 
- 1.6.2009 alkaen Lempäälän kunnan ympäristönsuojelun viranhaltijat 

hoitavat myös Vesilahden kunnan ympäristönsuojelutehtävät. Tämä 
merkitsee yhden lisäviran tarvetta Lempäälään. (viranhaltijaorganisaa-
tio: ympäristönsuojelusihteeri + ympäristötarkastaja + yksi uusi virka 
1.6.2009 alkaen täytettäväksi). Viranhaltijat valitsee Lempäälän kun-
nan tekninen johtaja, mutta Vesilahden kunta antaa lausunnon haki-
joista ennen valintapäätöksen tekoa.  

- Lempäälän osuus viranhaltijayhteistyön kustannuksista on 80 % ja 
Vesilahden osuus 20 %. Laadittavassa sopimuksessa tarkennetaan 
se, mistä kustannusosuus muodostuu 

- laadittava sopimus on hyväksyttävä molempien kuntien kunnanhalli-
tuksissa; Lempäälässä lisävirasta mahdollisesti aiheutuva teknisen 
toimen palkkakustannusten ylitys tulee käsittelyyn lisätalousarvioasia-
na, kun sopimus molemmissa kunnissa hyväksytty 

- kummassakin kunnassa on oma luottamuselinorganisaatio: Vesilah-
dessa johtosääntöä muutetaan niin, että rakennustarkastaja esittelee 
myös ympäristönsuojeluasiat. Perusteluna on se, että asioiden valmis-
telu jakaantuu kolmelle eri viranhaltijalle ja esittelijä voi tarvittaessa 
pyytää asian valmistelijan paikalle kokoukseen 

- siirtymäajaksi 1.1–31.5.2009 Vesilahti palkkaa määräaikaisen ympä-
ristösuunnittelijan  

 
Sopimusluonnoksen sisällöstä järjestettiin vielä erillinen neuvottelu 
17.2.2009 Vesilahden ja Lempäälän kunnan edustajien (läsnä: Lempäälä; 
tekninen johtaja, rakennustarkastaja, ympäristötarkastaja ja ympäristön-
suojelusihteeri sekä Vesilahti: kunnanjohtaja, kunnaninsinööri)  
 

Liite Sopimusluonnos 
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SOPIMUS YMPÄRISTÖNSUOJELUN VIRANHALTIJAYHTEISTYÖSTÄ LEMPÄÄLÄN JA 
VESILAHDEN KUNTIEN KESKEN 
 
  

Sopimusluonnoksessa on otettu kantaa mm. toimistoaikaan Vesilahden 
kunnanvirastolla (yhteensä 1 työpäivä viikossa). Sopimuksessa tarkoitettu 
20 %:n osuus kustannuksissa merkitsee viikkotuntimääränä yhteensä 21 
tuntia 45 minuuttia. Viikoittainen kokonaistyöaika tulee täyttymään, kun 
osa tehtävistä voidaan hoitaa Lempäälän toimipisteessä, tarvittavat muut 
käynnit Vesilahden kunnanvirastolla (neuvottelut, lausunnot esim. raken-
nusluvista) ja maastokäynnit Vesilahdessa. Toimistoajan järjestelyistä on 
tarkoitus sopia vielä tarkemmin, kun sopimus on hyväksytty kuntien kun-
nanhallituksessa (esim. toimistoajan  jakaminen viikoittain kahdelle eri 
päivälle). Viranhaltijoitten palkkaus- ja matkakuluista sekä mahdollisista 
yhteisistä laitehankinnoista Vesilahden osuus on 20 %, mutta ns. yleisku-
luista 15 %. 

 
 Sopimusluonnoksen perusteella laskien Vesilahden osuus viranhaltijoitten 

palkkauskuluista on noin 26 000 euroa ja Lempäälän osuus 104 000 eu-
roa. Kumpikin kunta varaa edelleen omissa talousarvioissaan määrärahat 
asiantuntijapalveluita varten (esim ao. kunnan alueelle kohdistuvat tutki-
mukset tai näytteenotot). Lempäälän päättäville elimille on tehtävä esitys 
ympäristösuunnittelijan viran perustamisesta sekä esitettävä palkkausta 
varten määrärahan varaamista lisätalousarviossa.  

 
EHDOTUS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA päättää esittää kunnanhalli-

tukselle 
 

1. hyväksyttäväksi ja allekirjoitettavaksi liitteenä olevan sopimuksen ym-
päristönsuojelun viranhaltija yhteistyöstä Lempäälän ja Vesilahden 
kuntien kesken.   Uusi sopimus tulee voimaan 1.6.2009 alkaen edellyt-
täen, että molempien kuntien kunnanhallitukset hyväksyvät sen yhtäpi-
tävästi. Uusi sopimus korvaa aiemman sopimuksen sopimusperustei-
sesta ympäristönsuojelusihteerin virasta.  

2. Vesilahden rakennus- ja ympäristölautakunnan johtosääntöä muute-
taan niin, että myös ympäristönsuojeluasiat esittelee rakennustarkas-
taja 

3. Vesilahti maksaa ajalla 1.1–31.5.2009 ympäristönsuojelusihteerin 
palkkausmenoista 15 % sopimuksessa sovitun 10 %:n sijasta 

 
Täyt.pano  Kunnanhallitus 
 
PÄÄTÖS  Käydyn keskustelun jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti 
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ESITYS JÄÄLLÄAJON KIELTÄMISESTÄ VÄÄRÄSTENLAHDELLA 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 
  

Kaksi Väärästenlahdentien asukasta on lähettänyt Vesilahden kun-
nalle hakemuksen, jossa esitetään jäällä ajamisen kieltämistä Vää-
rästenlahdella Hiidennokka- Karholannokka eteläpuolelle. 

 
Kartta  Kieltoalueen rajaus 
 

Hakemusta perustellaan sillä, että jatkuva rata-autoilu romuautoilla 
ja moottoripyörillä aiheuttaa kestämättömän meluhaitan ranta-
asukkaille. Radat sijaitsevat 20–100 m etäisyydellä kesämökkien 
laitureista. Ajo tapahtuu pääasiassa viikonloppuisin mutta myös ar-
kipäivinä. Meluhaittojen lisäksi järven käyttö hiihtelyyn, talvikalas-
tukseen ja muuhun virkistyskäyttöön on estynyt. Radalla ajetaan 
pääasiassa romuautoilla, joista aiheutuu väistämättä myös öljypääs-
töjä vesistöön. 
 
Jäällä tapahtuvasta ajamisesta on säädöksiä vesilaissa, maastolii-
kennelaissa ja myös ympäristönsuojelulaissa.  
Maastoliikennelain mukaan jokaisella on oikeus liikkua moottorikäyt-
töisellä ajoneuvolla jäällä siten kuin siitä säädetään vesilaissa. Tä-
män on tulkittu tarkoittavan, että esim. autolla tai muulla moottori-
käyttöisellä ajoneuvolla voi ajaa jäätä pitkin mökille, verkoille ym. 
satunnaiskohteeseen. 
 
Maastoliikennelain 30 §:n mukaan moottorikäyttöisillä ajoneuvoilla 
tapahtuvaan kilpailujen ja harjoitusten toistuvaan tai pysyvään jär-
jestämiseen maastossa (myös jäällä) on haettava kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomaisen lupa. Lupaa ei kuitenkaan tarvita tarkoitusta 
varten asemakaavassa varatulle alueelle tai alueelle, jolle on annet-
tu ympäristönsuojelulain mukainen ympäristölupa.  
 
Alueellinen ympäristökeskus voi kieltää / rajoittaa jääpeitteisellä 
alueella moottorikäyttöisillä ajoneuvoilla tapahtuvaa liikennettä, jos 
kielto / rajoitus katsotaan tarpeelliseksi estämään haittoja, joita 
luonnolle tai muulle ympäristölle, luontaiselinkeinolle, yleiselle virkis-
tyskäytölle tai muulle yleiselle edulle taikka yksityiselle edulle aiheu-
tuu. Esityksen alueelliselle ympäristökeskukselle kiellon / rajoituk-
sen määräämisestä voi tehdä mm. asianomainen kunta tai kunnan 
jäsen, taikka sellainen viranomainen, yhteisö ja maanomistaja, jota  
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ESITYS JÄÄLLÄAJON KIELTÄMISESTÄ VÄÄRÄSTENLAHDELLA 
 

 
asia koskee. Alueellisen ympäristökeskuksen tulee määrätä merkit-
semisestä kieltoa tai rajoitusta koskevassa päätöksessä. Laissa on 
lisäksi tarkempia määräyksiä kiellon / rajoituksen merkitsemisestä. 
 
Väärästenlahden osalta on tullut myös toisentyyppinen puhelin-
kysely, jossa tiedusteltiin maastoliikennelain 30 §:n mukaisen luvan 
hakemismenettelyä, koska tällaista harjoittelupaikkaa pidetään tar-
peellisena.  
 

EHDOTUS  Ympäristönsuojelusihteeri 
 

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää merkitä asian tässä vai-
heessa tiedoksi.  

 
PÄÄTÖS  Käydyn keskustelun jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti 
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ALHONSELKÄ, LAUKONSELKÄ , SAKASELKÄ; HAJAKUORMITUKSEN VÄHENTÄMI-
NEN / HANKKEEN JATKO VUONNA 2009  
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 

Vesilahden rakennus- ja ympäristölautakunnalla on taloussuunni-
telmassa asetettu yhdeksi tavoitteeksi Alhonselkään, Laukonsel-
kään, ja Sakaselkään tulevan kuormituksen vähentäminen. Hanke 
on ollut jo pitempään vireillä, kuten ohesta ilmenee:  

 
2001: Koekalastus, ”Suojavyöhykkeiden yleissuunnitelma” (Ympä-
ristökeskus, K.Skippari), tehokalastus. 
 
2002: Jätevesineuvonta ja -kysely ko. selkien rantakiinteistöille 
 
2003-2005: ”Vesilahden haja-asutusalueen ulkoisen kuormituksen 
vähentäminen 2003” –hanke (sis. jätevesisuunnitelmat mallikohteil-
le, suojavyöhykesuunnitelmat, Vähäjärven hoito- ja kunnostussuun-
nitelma, Jätevesiopas) 

 
2005: ”Alhonselkään laskevien ojien vedenlaatututkimus” (KVVY) 

 
2002-2006: Niittokokeilu Kirkkolahdella (Ympäristökeskus) 

 
2006-2007: Kiinteistökohtaista jätevesineuvontaa. Pääpaino Narva-
joen valuma-alueella, joka KVVY:n raportin mukaan on merkittävin 
kuormituslähde Alhonselkään laskevista vesistä. Lisäksi tiedotta-
mista (yleisötilaisuudet, artikkelit). 
 
2008: Kosteikkojen yleissuunnitteluhanke (yhteistyössä Pirkanmaan 
ympäristökeskuksen kanssa). Yleissuunnitteluvaihe sai myönteistä 
palautetta, mutta kosteikkokohtaisessa toteutusvaiheen suunnitte-
lussa mm. tiukat erityistukien myöntämisehdot osoittautuivat ylitse-
pääsemättömäksi. Ainoastaan Lammasniemeen teetettiin tarkempi 
suunnitelma, mutta muut yleissuunnittelussa esiin tulleet kohteet ei-
vät ole toteutumassa ainakaan välittömästi.  
 
2009: Tänä vuonna lautakunnalla on käytettävissään noin 8 000 eu-
roa hankkeeseen ja sen kohdentamisesta olisi syytä keskustella riit-
tävän ajoissa lautakunnassa.  
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ALHONSELKÄ, LAUKONSELKÄ , SAKASELKÄ; HAJAKUORMITUKSEN VÄHENTÄMI-
NEN / HANKKEEN JATKO VUONNA 2009  

 
Muuta asiaan liittyvää keskustelun pohjaksi 
Pirkanmaan ympäristökeskus on liittyen ehdotukseen Kokemäenjo-
en- Saaristomeren- Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoito-
suunnitelmaksi laatimassa myös ehdotusta Pirkanmaan vesienhoi-
don toimenpideohjelmaksi 
Luonnos on valmistunut 29.10.2008. Alhonselkä, Laukonselkä ja 
Sakaselkä ovat kohteita, joissa tarvitaan lisätoimenpiteitä ja lisäai-
kaa vesien hyvän tilan saavuttamiseksi. 
 
Maataloudesta aiheutuvan kuormituksen vähentämiseksi esitettyjä 
toimenpiteitä ovat mm. maatalouden perustuki, suojavyöhykkeet ja 
kosteikot ja näitä täydentävinä lisätoimenpiteinä talviaikainen kasvi-
peitteisyys, optimaalinen lannoitus, lannan levitys kasvukaudella, 
neuvonta. 
 
Haja-asutuksen osalta toimenpiteet liittyvät jätevesien käsittelyn te-
hostamiseen (viemäriverkon laajennus, kiinteistökohtaisten järjes-
telmien tehostaminen) ja kiinteistön omistajien neuvontaan. Lisäksi 
on esitetty toimenpiteitä metsätalouden kuormituksen vähentämi-
seksi (mm. luonnonhoitohankkeet, suojavyöhykkeet, kosteikot, lan-
noitusten suojakaistat).  

 
EHDOTUS  Ympäristönsuojelusihteeri 
 

Rakennus- ja ympäristölautakunta keskustelee määrärahan koh-
dentamisvaihtoehdoista ja antaa ohjeita viranhaltijoille asian jatko-
valmistelusta 

 
 
PÄÄTÖS Käydyn keskustelun jälkeen lautakunta ohjeisti asian valmistelua 

jatkettavaksi seuraavasti: 
 selvitetään tilakohtaisen neuvonnan mahdollisuutta (erityisesti 

viljelymenetelmien merkitys.) 
   Asian valmistelussa ollaan yhteydessä sidosryhmiin (järjestöt 

ao. alueella).  
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VESISTÖJEN KUNNOSTAMISEN JA HOIDON OMATOIMIRAHA 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 

Vesilahden kunnalla on varattuna tämän vuoden talousarviossa 
3000 euroa vesiensuojelun edistämiseksi. Määräraha on tarkoitettu 
kunnan yhteisöille omatoimisiin vesistönkunnostuksiin (mm. vesi-
kasvien niitot tai mahdollisesti ruoppaukset). 
 
Omatoimirahan hakuperiaatteiden tulisi olla suhteellisen yksinker-
taiset ja joustavat, jotta niiden hakeminen olisi helppoa ja mahdollis-
ta erilaisiin hankkeisiin. Omatoimirahan myöntämisen oleellisia 
edellytyksiä tulisi olla hankkeiden suunnitelmallisuus ja hankkeiden 
omatoimisuus (aktiivinen hakeminen ja omarahoitus/talkootyöt). 
Kunnostettavan alueen tulisi olla yksittäisen maanomistajan omaa 
rantaa suurempi kokonaisuus ja sen kunnostamisen tulisi palvella 
yleistä etua. 
 
Lautakunnan jäsenille lähetetään esityslistan ohessa luonnos ha-
kuohjeesta  
 
Lisätiedot: ympäristösuunnittelija (puh.03-2875 226). 

 
 

EHDOTUS  ympäristönsuojelusihteeri   
 
  RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA päättää 
 

1. hyväksyä ohjeet vesistöjen kunnostuksen ja hoidon omatoi-
mirahan hakemisesta ja avustuksen jakamisesta noudatetta-
vaksi. 

 
PÄÄTÖS Käydyn keskustelun jälkeen lautakunta päätti hyväksyä yksimieli-

sesti liitteenä olevan ohjeen noudatettavaksi omatoimirahan jakami-
sessa.   
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LAMMASNIEMEN MONIVAIKUTTEINEN KOSTEIKKOSUUNNITELMA 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 

Vesilahden kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta varasi vuonna 
2008 määrärahan kosteikkosuunnitelmien tekemiseen maatalouden 
erityisympäristötukien liitteeksi Narvanjoen, Toivolanojan ja Tuo-
nenojan valuma-alueella (ltk 4.3.2008 § 28). Kyseisillä alueilla on 
kesällä 2008 tehty Pirkanmaan ympäristökeskuksen toimesta kos-
teikkojen yleissuunnittelua, jossa on kartoitettu alueilta sopivia koh-
teita kosteikoiksi. Kunnan omistamalta maalta Lammasniemessä 
Tuonenojan alajuoksulla löytyi sopiva kohde kosteikoksi. Muut kos-
teikkokohteet jätettiin lopulta suunnittelun ulkopuolelle erityistuen 
ehtoihin liittyvien ongelmien vuoksi. 
 
Suunnitelma Lammasniemen monivaikutteiseksi kosteikoksi tilattiin 
tarjouspyyntöjen mukaisesti 4.9.2008 valitulta suunnittelijalta (Etelä-
Suomen salaojakeskus, Janne Pulkka) joulukuun 2008 alussa. 
Suunnitelma toimitettiin 13.2.2009.  
 
Suunnitelmassa selostetaan kosteikkohankkeen yleis- ja taustatie-
dot sekä kosteikon tavoitteet. Varsinainen suunnitelma sisältää mi-
toitustiedot, kosteikon toteuttamisen toimenpiteet, maisemalliset 
vaikutukset ja kuivatushaitat sekä hoito- ja kunnossapitoa koskevat 
osat. Liitteenä on indeksi- ja aluekartat, suunnitelmakartta, kustan-
nusarvio, kosteikon pituus- ja poikkileikkaukset sekä Pyhäjärven 
vedenkorkeuden seuranta-aineisto Näppilän kohdalta. 
 
Suunniteltu laajennettu kosteikkoala on n. 2780m2. Tuonenojan va-
luma-alue on 313 hehtaaria ja peltoprosentti valuma-alueella 39 %. 
Suunnitelman mukaisen kosteikon kustannusarvio on 1. Alustavat 
työt yht. 800€, 2. Kaivutyöt ja maansiirto yht. 8910€, 3. Viimeistely-
työt 1700€ 4. Yleiskustannukset (mittaus, suunnittelu, valvonta ja 
työnjohto) 2090€. Kustannukset yhteensä ALV 0% 13500 €.  
 

EHDOTUS  ympäristönsuojelusihteeri 
 

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää merkitä suunnitelman 
tässä vaiheessa tiedoksi. 

 
PÄÄTÖS  Käydyn keskustelun jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti 
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LAUSUNTO EHDOTUKSESTA VESIENHOITOALUEEN VESIENHOITOSUUNNITEL-
MAKSI VUOTEEN 2015 LÄNTISELLÄ VESIENHOITOALUEELLA 

Pirkanmaan ympäristökeskus pyytää alueensa kunnilta lausuntoa 
ehdotuksesta vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaksi. Lau-
suntoa pyydetään toimittamaan Pirkanmaan ympäristökeskukseen 
viimeistään 2.3.2009.  

Lausunnossa pyydetään erityisesti näkemyksiä seuraavista vesien-
hoitosuunnitelmaehdotuksen kohdista:  

1. vesien tilaan liittyvät tavoitteet 
2. vesienhoidon toimenpiteisiin liittyviin asioihin 

 Lausunnoissa esitettävät näkökohdat tulevat suoraan ympäristö-
keskuksen ja sen alueella toimivan vesienhoidon yhteistyöryhmän 
käyttöön. Lausunnot huomioidaan, kun vesienhoitosuunnitelmaeh-
dotukset viimeistellään valtioneuvoston hyväksymistä varten. 

 Vesien hoidon suunnittelu perustuu lakiin vesienhoidon järjestämi-
sestä(1299/2004). Sen mukaan vesistöaluejakoon perustuville ve-
sienhoitoalueille laaditaan vesienhoitosuunnitelmat, joissa määritel-
lään yleislinjaukset, tavoitteet ja toimenpiteet vesienhoitotyölle. 
Suunnitelman valmistelu tapahtuu kolmessa vaiheessa: Vuonna 
2006 julkaistiin työohjelma ja aikataulu, vuonna 2007 vesienhoitoa 
koskevat keskeiset kysymykset ja vuonna 2008 vesienhoitosuunni-
telma ehdotus. Kaikissa vaiheissa on 6 kk:n mittainen kuuleminen, 
jolloin jokaisella on oikeus mielipiteen esittämiseen. Valtioneuvosto 
hyväksyy vesien hoitosuunnitelmat viimeistään 21.12.2009. Ensim-
mäinen vesienhoitokausi kestää 21.12.2015 asti.  

Vesilahden kunnassa on aiemmin annettu lausunnot vesienhoito-
suunnitelman työohjelmasta, aikataulusta ja osallistumismenette-
lyistä (kh § 182, 13/2006) sekä vuonna 2007 lausunto siitä, mihin 
kysymyksiin tulevassa suunnitelmassa ja toimenpideohjelmassa ha-
luttiin kiinnittää huomiota (ltk § 100, 8/2007).  

Vesiensuojelussa ja -hoidossa pyritään koko EU:n alueella yhteisiin 
tavoitteisiin. Yleinen tavoite on jokien, järvien, rannikkovesien ja 
pohjavesien vähintään hyvä tila vuoteen 2015 mennessä.  
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LAUSUNTO EHDOTUKSESTA VESIENHOITOALUEEN VESIENHOITOSUUNNITEL-
MAKSI VUOTEEN 2015 LÄNTISELLÄ VESIENHOITOALUEELLA 

Ongelmallisemmissa tapauksissa tilatavoitteiden toteutumisen on 
arvioitu tapahtuvan vasta seuraavalla vesienhoitokaudella 2021 tai 
vasta kolmannen vesienhoitokauden aikana vuoteen 2027 mennes-
sä.  

Vesienhoitosuunnitelmat ovat yleisellä tasolla tehtäviä tavoitesuun-
nitelmia ja toimenpiteiden toteutus edellyttää jatkosuunnittelua ja 
hankekohtaisia päätöksiä. Suunnitelmissa tarkastellaan pääosin va-
luma-alueeltaan yli 100 km²:n laajuisia jokia, yli 1 km²:n kokoisia 
järviä, rannikkovesiä ja vedenhankintaan soveltuvia pohjavesimuo-
dostumia sekä erityisiä alueita. 

 Suunnitelmaehdotus käsittää mm. perustietoa vesistöistä ja niiden 
tilaa heikentävistä toiminnoista, vedenkäytön taloudellisen analyy-
sin, vesien seurannan periaatteet ja seurantaohjelman, vesien tilan 
luokittelun perusteet, vesien tilatavoitteet ja parantamistarpeet sekä 
ehdotukset vesienhoidon toimenpiteiksi ja esitettyjen toimenpiteiden 
vaikutukset.   

Toimenpiteitä on esitetty sektorikohtaisesti yhdyskunnille, haja-
asutukselle, teollisuudelle ja yritystoiminnalle, kalankasvatukselle, 
turvetuotannolle, turkiseläintuotannolle, maataloudelle, metsätalou-
delle, liikenteelle, tienpidolle ja merenkululle, maa-aineksenotolle, 
pilaantuneille maa-alueille ja sedimenteille, vesistöjen kunnostuksel-
le, maaperän happamuuden huomioimiselle, vesistöjen säännöste-
lylle ja rakentamiselle, vedenotolle ja tekopohjaveden muodostami-
selle. Toimenpiteet on jaettu perustoimenpiteisiin ja täydentäviin 
toimenpiteisiin. Osa toimenpiteistä on pakollisia ja perustuu lain-
säädäntöön, osa toimenpiteistä on vapaaehtoisia. Kustannuksiksi 
on arvioitu nykykäytännön mukaisten toimien osalta 475 000 000 
euroa ja lisätoimenpiteiden osalta 101 000 000 euroa.  

Vesilahden alueelta vedenlaadun seurannassa on mukana Vanaja-
veden-Pyhäjärven reitti ja Iso-Arajärvi. Suunnitelmassa tyypiteltyjä 
järviä ovat lisäksi Ameenjärvi ja Suonojärvi sekä joista Lanajoki. 
Pyhäjärven ekologista tilaa on luonnehdittu tyydyttäväksi lukuun ot-
tamatta Alhonselän, Laukonselän ja Sakaselän aluetta sekä Heinä-
lahden, Mantereenjärven ja Hulauden vesialuetta (välttävä). Vesis-
tömuodostuman kemiallinen tila on hyvä.  



                                       
 
                                                                                 Kokouspäivämäärä         §           Sivu   
   

Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 
Toimikunta Lautakunta Hallitus Valtuusto 

 
 
 

 

Rakennus- ja ympäristölautakunta                     03.03.2009  29           50 
 

LAUSUNTO EHDOTUKSESTA VESIENHOITOALUEEN VESIENHOITOSUUNNITEL-
MAKSI VUOTEEN 2015 LÄNTISELLÄ VESIENHOITOALUEELLA 

Lanajoen ekologinen ja kemiallinen tila on hyvä. Iso-Arajärven ve-
den ekologista tilaa ei ole esitetty suunnitelmassa.   

Vanajaveden-Pyhäjärven reitin osalta esitetään, että pintavesien 
hyvä tila saavutetaan vuonna 2021 ja Pyhäjärven osana olevien 
Heinälahden, Mantereenjärven ja Hulauden sekä Alhonselän, Lau-
konselän ja Sakaselän vesialueiden osalta vuonna 2027. Järviin tu-
levan hyvin suuren ravinnekuormituksen hallinta edellyttää jatkoai-
kaa. Ympäristötavoitteiden saavuttamisen aikataulua voidaan pe-
rustelluista syistä pidentää 6 tai 12 vuodella eli vuoteen 2021 tai 
2027.  

Ehdotus asiassa annettavaksi lausunnoksi 

 
Pintavesimuodostumien hyvän tilan saavuttamisen aikataulua voi-
daan Pyhäjärven-Vanajaveden vesialueen osalta pitää realistisena, 
mikäli suunnitelmassa ehdotetut lisätoimenpiteet saadaan tehok-
kaasti käyttöön. Vesilahden alueella nimenomaan maataloutta kos-
kevilla lisätoimenpiteillä on ratkaiseva merkitys ravinnekuormituksen 
vähentämisessä. Suunnitelmassa esitettyjen parannusehdotusten 
(erityisympäristötukiin liittyvän byrokratian vähentäminen, vesien-
suojelun tukien irrottaminen tuotannosta sekä ympäristötukijärjes-
telmän ulkopuolisten vesiensuojelutoimien rahoittaminen) merkitys-
tä on kuitenkin korostettava, jotta maatalouden vesiensuojelun ta-
voitteet saadaan toteutumaan. 

                                       Ruohonjuuritasolla maatalouden ravinnekuormituksen vähentämi-
seksi tarvitaan kokonaisvaltaista tilakohtaista suunnittelua, jossa 
tarkastellaan kaikkia tilan toimintoja (myös jätevesijärjestelmien 
kuntoa) ja nivotaan vesiensuojelu osaksi maatilanpidon kokonai-
suutta. Suunnitelmien toteuttamista käytännössä on tehostettava 
(esimerkiksi neuvonta ja mahdolliset erityisympäristötuet tukevat 
kustannustehokkaita toimenpiteitä). 

 Vedenlaatuennusteissa olisi hyvä huomioida, että haja-asutuksen 
uudet jätevesijärjestelmät eivät kenttäolosuhteissa välttämättä pää-
se asetuksen mukaisiin puhdistustehoihin.  
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LAUSUNTO EHDOTUKSESTA VESIENHOITOALUEEN VESIENHOITOSUUNNITEL-
MAKSI VUOTEEN 2015 LÄNTISELLÄ VESIENHOITOALUEELLA 

  Lisäksi järjestelmien uusimisen valvontaan on lisättävä resursseja, 
muuten järjestelmien uusiminen viivästyy ja vedenlaatu ei parane 
odotusten mukaisesti. Keskitettyjen järjestelmien rakentaminen ha-
ja-asutusalueilla ei kaikilta osin ole mahdollista.  

 Vedenlaadun seurantaohjelmasta puuttuu näytteenottopisteet Al-
honselältä ja Hulausjärveltä. Koska alueiden vedenlaatu poikkeaa 
Pyhäjärven Toutosenselän vedenlaadusta, olisi näiden alueiden 
huomioiminen seurantaohjelmassa tärkeää.  

EHDOTUS Rakennus ja ympäristölautakunta päättää esittää edellä olevan 
ehdotuksen lausunnokseen asiasta kunnanhallitukselle. 

 
 
PÄÄTÖS  Käydyn keskustelun jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti 
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ILMOITUSASIAT 
  Rakennustarkastaja 
 

- Pirkanmaan Ympäristökeskus  / päätös poikkeamisluvasta Rau-
tell Markku; Ympäristökeskus hylkää hakemukseen 

 
- Viranhaltijapäätökset 1.1.- 28.2.2009. 

 
- Tiehallinto / Ajoksen yksityistie / yksityisen tien parantamisen 

valtionavustus, kielteinen päätös 
 

- Tiehallinto / Saastojärven yksityistie / yksityisen tien parantami-
sen valtionavustus, kielteinen päätös 

 
- SPEK kouluttaa / Rakenteellisen paloturvallisuuden kurssi 2009, 

Helsinki 1.-2.4. 
 

- Tilastokeskus, Koulutusta kevätkaudella 2009 / Karttaruudut ja 
tilastot ruuduilla, 25.3.2009 

 
- RTY kouluttaa / RTY XLVII Rakennustarkastuspäivät 18.-

20.3.2009  
 

- Printel Oy kouluttaa / Luottamushenkilö kunnan teknisessä toi-
messa 

 
- Monikko Oy / Rakennuslupa-asiakirjat turvaan ja käyttöön-esite 

 
- Seuraava kokous pidetään 31.3.2009 

 
Ympäristönsuojelusihteeri 
 

- Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry / Vanajave-
den reitin alaosan kalataloudellinen velvoitetarkkailu 2007 

 
- Länsi-Suomen ympäristölupavirasto /  

 kirje 06.02.2009 / päätösjäljennös Tammerkosken voima-
laitosten kalatalousvelvoitteiden tarkistaminen 

 Kuuleminen valitusten johdosta 13.2.2009 (asia: Tam-
merkosken voimalaitosten kalatalousvelvoitteiden tarkis-
taminen) 
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- Pirkanmaan ympäristökeskus /  

 kirje 03.02.2009 asia: Vetikonoja, Vesilahti 
 Ilmoitus 04.02.2009 rannan ruoppauksesta / Pekka Mart-

tila 
 kirje 29.1.2009 / maa-ainesten ottamistoiminnassa synty-

vän kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman laatiminen 
ja tarkistaminen 

 kirje 02.02.2009 / Ympäristöhallinnon sähköiset palvelut 
kuntien käytössä 

 
- Ekokem / Öljyraportti vuodelta 2008 
 
- Lempäälän urheiluautoilijat ry / Ilmoitus rallikilpailusta Vesilah-

dessa. 
 

- FCG Efeko kouluttaa /  
 Pohjavesipäivät 18.03.2009 Helsinki 
 Ympäristölautakuntien koulutuspäivät  
 Rakennuslautakuntien koulutuspäivät 

 
- Vaasan hallinto-oikeus / välipäätös 23.2.2009 valitukset ympä-

ristölupa-asiassa 
 

 
EHDOTUS  Rakennustarkastaja 
 

Rakennus- ja ympäristölautakunta merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 
 
 
PÄÄTÖS  Rakennus- ja ympäristölautakunta 
 
 

Lautakunta merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi.  
 

 
Lautakunta päätti, että ympäristönsuojelusihteeri Kaija Kuivasniemi 
edustaa Vesilahden kunnan ympäristönsuojeluviranomaista YSL 99 
§:n tarkoittamassa Vaasan hallinto-oikeuden tarkastuksessa 
12.3.2009 (Tampere-Pirkkalan lentoaseman ympäristölupaa koske-
vat valitukset) 

 


